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Drobnocząsteczkowe leki w terapii raka sutka
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Badacze z UE opracowali małe molekuły chemiczne,
które blokują działanie najważniejszych białek uczestniczących w 80% wszystkich
przypadków raka sutka.

Rak sutka dotyka większej liczby kobiet w krajach rozwiniętych niż jakikolwiek inny nowotwór
złośliwy. W większości przypadków komórki raka sutka zawierają receptor białkowy, który wiąże
hormon estrogen, co z kolei napędza wzrost tych komórek.

Na komórki z receptorem estrogenu (ER+) można działać lekami blokującymi wiązanie estrogenu do
tego receptora. Niestety w wielu przypadkach odpowiedź pacjentek na leczenie inhibitorami
receptora estrogenu (ER) jest niezadowalająca lub pojawia się oporność.

Podczas finansowanej przez UE inicjatywy NHELMIMACANL (Novel alpha-helix mimetics as
anti-cancer leads) próbowano opracować alternatywne leki, które zastąpiłyby inhibitory ER lub
stanowiły ich uzupełnienie. Badacze koncentrowali się na innym receptorze, homologu 1 receptora
wątrobowego (LRH-1), który współdziała z ER w regulacji wzrostu komórek raka sutka.

Aktywność LRH-1 zależy od związania innych białek, będących koaktywatorami. Jednym ze sposobów
na zahamowanie go jest więc opracowanie leku, który blokowałby tę część koaktywatora, która
odpowiada za wiązanie do LRH-1.

Naukowcy badali strukturę obszaru wiązania w LRH-1 i w koaktywatorze, a następnie opracowali
małe molekuły zawierające strukturę o podobnym kształcie. Zadaniem tych małych molekuł, tzw.
mimetyków, miało być wiązanie do LRH-1 zamiast koaktywatora i tym samym hamowanie działania
receptora. Jako że podobne oddziaływania zachodzą w receptorach uczestniczących w raku gruczołu
krokowego, małe molekuły naśladujące te miejsca wiązania mogą zostać w przyszłości wykorzystane
do leczenia tego nowotworu złośliwego.

Wprawdzie badacze zrealizowali główne etapy wytwarzania mimetyków, przetestowanie produktów
końcowych okazało się niemożliwe z powodu nieoczekiwanej reaktywności chemicznej. Nowy szlak
syntezy, zaprojektowany w celu uniknięcia reakcji niepożądanych, dostarczy niedługo przemysłowi
farmaceutycznemu obiecujących molekuł wiodących leków przeciwnowotworowych, stanowiących
terapię wspomagającą dla leków stosowanych obecnie.

Źródło: www.cordis.europa.eu
https://laboratoria.net/aktualnosci/26397.html

 

http://laboratoria.net/img/istock/_big/141162_r0_620.jpg?1479739547798
http://www.cordis.europa.eu
http://laboratoria.net/aktualnosci/32849.html


13-04-2026

Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.

 
13-04-2026

Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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